
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 6,000 ▲1,000 
          基本財産運用益計 5,000 6,000 ▲1,000 
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 120,000 ▲40,000 
          特定資産運用益計 80,000 120,000 ▲40,000 
        受取会費
            正会員受取会費 165,026,000 165,026,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 182,194,000 182,194,000 0
        事業収益
            受験料収益 287,500,000 285,000,000 2,500,000
            再受験料収益 30,750,000 29,300,000 1,450,000
          事業収益計 318,250,000 314,300,000 3,950,000
        雑収益
            受取利息 1,000 5,000 ▲4,000 
          雑収益計 1,000 5,000 ▲4,000 
          経常収益計 500,530,000 496,625,000 3,905,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 13,263,000 12,994,000 269,000
            給与手当 76,897,000 73,515,000 3,382,000
            臨時雇賃金 6,027,000 6,812,000 ▲785,000 
            退職給付費用 2,991,000 2,325,000 666,000
            役員退職給付費用 963,000 910,000 53,000
            賞与引当金繰入額 5,417,000 4,931,000 486,000
            役員賞与引当金繰入額 1,041,000 1,008,000 33,000
            法定福利費 13,232,000 12,722,000 510,000
            福利厚生費 780,000 780,000 0
            会議費 4,834,000 4,769,000 65,000
            旅費交通費 93,739,000 91,073,000 2,666,000
            通信運搬費 5,686,000 5,647,000 39,000
            減価償却費 23,008,000 1,430,220 21,577,780
            消耗什器備品費 750,000 750,000 0
            消耗品費 4,975,000 4,475,000 500,000
            修繕費 375,000 375,000 0
            印刷製本費 8,942,000 8,265,000 677,000
            光熱水料費 3,448,000 3,448,000 0
            リース料 22,512,000 7,504,000 15,008,000
            賃借料 41,574,000 41,574,000 0
            災害保険料 4,655,000 4,667,000 ▲12,000 
            諸謝金 42,170,000 38,660,000 3,510,000
            委託費 95,110,000 100,855,500 ▲5,745,500 
            保守料 34,673,000 33,575,000 1,098,000
            支払利息 2,476,000 825,000 1,651,000
            雑費 565,000 565,000 0
          事業費計 510,103,000 464,454,720 45,648,280
        管理費
            役員報酬 13,503,000 13,324,000 179,000
            給与手当 9,716,000 9,404,000 312,000
            退職給付費用 367,000 309,000 58,000
            役員退職給付費用 963,000 910,000 53,000
            賞与引当金繰入額 896,000 828,000 68,000
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            役員賞与引当金繰入額 1,041,000 1,008,000 33,000
            法定福利費 2,261,000 2,214,000 47,000
            福利厚生費 65,000 65,000 0
            会議費 65,000 65,000 0
            旅費交通費 953,000 1,495,000 ▲542,000 
            通信運搬費 199,000 196,000 3,000
            減価償却費 13,000 16,960 ▲3,960 
            消耗什器備品 250,000 250,000 0
            消耗品費 625,000 625,000 0
            修繕費 125,000 125,000 0
            印刷製本費 503,000 422,000 81,000
            光熱水料費 862,000 862,000 0
            賃借料 5,099,000 5,099,000 0
            災害保険料 161,000 159,000 2,000
            諸謝金 1,278,000 1,378,000 ▲100,000 
            租税公課 52,000 140,000 ▲88,000 
            負担金支出 79,000 77,000 2,000
            保守料 1,080,000 1,080,000 0
            雑費 1,608,000 1,662,000 ▲54,000 
          管理費計 41,764,000 41,713,960 50,040
          経常費用計 551,867,000 506,168,680 45,698,320
            当期経常増減額 ▲51,337,000 ▲9,543,680 ▲41,793,320 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲51,337,000 ▲9,543,680 ▲41,793,320 
            一般正味財産期首残高 734,905,989 744,449,669 ▲9,543,680 
            一般正味財産期末残高 683,568,989 734,905,989 ▲51,337,000 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 703,568,989 754,905,989 ▲51,337,000 
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。
　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。
　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

公益目的共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0 0 5,000
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0 0 5,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0 0 80,000
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0 0 80,000
        受取会費
            正会員受取会費 123,769,500 123,769,500 41,256,500 0 165,026,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 140,937,500 140,937,500 41,256,500 0 182,194,000
        事業収益
            受験料収益 287,500,000 287,500,000 0 0 287,500,000
            再受験料収益 30,750,000 30,750,000 0 0 30,750,000
          事業収益計 318,250,000 318,250,000 0 0 318,250,000
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0 0 1,000
          雑収益計 1,000 1,000 0 0 1,000
          経常収益計 459,273,500 459,273,500 41,256,500 0 500,530,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 13,263,000 13,263,000 0 0 13,263,000
            給与手当 76,897,000 76,897,000 0 0 76,897,000
            臨時雇賃金 6,027,000 6,027,000 0 0 6,027,000
            退職給付費用 2,991,000 2,991,000 0 0 2,991,000
            役員退職給付費用 963,000 963,000 0 0 963,000
            賞与引当金繰入額 5,417,000 5,417,000 0 0 5,417,000
            役員賞与引当金繰入額 1,041,000 1,041,000 0 0 1,041,000
            法定福利費 13,232,000 13,232,000 0 0 13,232,000
            福利厚生費 780,000 780,000 0 0 780,000
            会議費 4,834,000 4,834,000 0 0 4,834,000
            旅費交通費 93,739,000 93,739,000 0 0 93,739,000
            通信運搬費 5,686,000 5,686,000 0 0 5,686,000
            減価償却費 23,008,000 23,008,000 0 0 23,008,000
            消耗什器備品 750,000 750,000 0 0 750,000
            消耗品費 4,975,000 4,975,000 0 0 4,975,000
            修繕費 375,000 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 8,942,000 8,942,000 0 0 8,942,000
            光熱水料費 3,448,000 3,448,000 0 0 3,448,000
            リース料 22,512,000 22,512,000 0 0 22,512,000
            賃借料 41,574,000 41,574,000 0 0 41,574,000
            災害保険料 4,655,000 4,655,000 0 0 4,655,000
            諸謝金 42,170,000 42,170,000 0 0 42,170,000
            委託費 95,110,000 95,110,000 0 0 95,110,000
            保守料 34,673,000 34,673,000 0 0 34,673,000
            支払利息 2,476,000 2,476,000 0 0 2,476,000
            雑費 565,000 565,000 0 0 565,000
          事業費計 510,103,000 510,103,000 0 0 510,103,000
        管理費
            役員報酬 0 0 13,503,000 0 13,503,000
            給与手当 0 0 9,716,000 0 9,716,000
            退職給付費用 0 0 367,000 0 367,000
            役員退職給付費用 0 0 963,000 0 963,000
            賞与引当金繰入額 0 0 896,000 0 896,000
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            役員賞与引当金繰入額 0 0 1,041,000 0 1,041,000
            法定福利費 0 0 2,261,000 0 2,261,000
            福利厚生費 0 0 65,000 0 65,000
            会議費 0 0 65,000 0 65,000
            旅費交通費 0 0 953,000 0 953,000
            通信運搬費 0 0 199,000 0 199,000
            減価償却費 0 0 13,000 0 13,000
            消耗什器備品 0 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 0 503,000 0 503,000
            光熱水料費 0 0 862,000 0 862,000
            賃借料 0 0 5,099,000 0 5,099,000
            災害保険料 0 0 161,000 0 161,000
            諸謝金 0 0 1,278,000 0 1,278,000
            租税公課 0 0 52,000 0 52,000
            負担金支出 0 0 79,000 0 79,000
            保守料 0 0 1,080,000 0 1,080,000
            雑費 0 0 1,608,000 0 1,608,000
          管理費計 0 0 41,764,000 0 41,764,000
          経常費用計 510,103,000 510,103,000 41,764,000 0 551,867,000
            当期経常増減額 ▲50,829,500 ▲50,829,500 ▲507,500 0 ▲51,337,000 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲50,829,500 ▲50,829,500 ▲507,500 0 ▲51,337,000 
            一般正味財産期首残高 734,905,989 734,905,989 0 0 734,905,989
            一般正味財産期末残高 684,076,489 684,076,489 ▲507,500 0 683,568,989
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 704,076,489 704,076,489 ▲507,500 0 703,568,989



資金調達及び設備投資の見込み

（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日）

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

（１）資金調達の見込みについて

なし

（２）設備投資の見込みについて

なし


